c) Tempo de experiência em Inovação Tecnológica e 

Empreendedorismo; 

d) Maior idade. 

8. DA REMUNERAÇÃO E PAGAMENTO 

8.1. O valor bruto do RPA do profissional contratado dependerá do 

projeto ao qual será vinculado, sendo certo que não será inferior a R$ 

1.200,00 (hum mil e duzentos reais) por mês. 

8.1.1 Para o item 8.1, serão retidos os impostos, conforme abaixo: 

a) Será retida, do valor a ser pago ao(a) CONTRATADO(A), a alíquota 

correspondente a título do ISSQN (Imposto sobre Serviço de Qualquer 

Natureza), conforme estabelece o artigo 10º do Anexo Único do